
A Magyar Szentek Temploma havi tájékoztató lapja — 2024. szeptember 

Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány. 

 A Római Ministráns Zarándoklatra egy éve jelentkeztem Angyal Hunorral. Az ősz 

folyamán egy válogató során kellett egy tesztet megoldanunk, amit Hunorral sikeresen 

teljesítettünk. Az év során különböző lelkileg felkészítő beadandó feladatot kaptunk, 

mint például interjút készíteni egy kispappal vagy egy imádságot írni a zarándoklatra. 

 Maga a zarándoklat hét napos volt, július 28-tól augusztus 3-ig tartott. A zarándok-

lat folyamán minden nap részt vettünk egy szentmisén, ami nagyon fontos volt a lelki 

átéléshez, a különböző szent helyeken való misézés nagyon szép lelki tartalommal töl-

tötte meg ezeket a napokat. Volt egy misénk például a katakombák mellett is. De most 

nagyon előre rohantam! 

 Vasárnap reggel eljöttünk misére a Magyar Szentekbe, ahol a mise végén Gábor atyáktól kaptunk egy úti áldást a 

zarándoklat sikeréért. A buszunk a Szent Imre-templom elől indult délben, és este kilencre értünk Velencébe, ahol egy 

ifjúsági szálláson töltöttük az éjszakát. Az első két napra magunknak vittünk elemózsiát. A zarándoklaton fel voltunk oszt-

va kisebb, 6-10 fős csoportokra, akikkel együtt mozogtunk az egész héten.  

 Hétfőn reggel hatkor indultunk be az „igazi” Velencére, ahol a misénk a Santa Maria Gloriosa dei Frari Bazilikában 

volt, és a délelőtt folyamán megnéztük Velencét. Dél körül indultunk tovább Róma felé, ahova este értünk. Az este egy 

magyar ferences atya főzött nekünk paprikás krumplit. A szállásunk Róma legszélén volt a metró végállomásánál, innen 

nagyjából egy háromnegyed óra volt bejutni a belvárosba. Egy szaléziak által fenntartott ifjúsági szállás, ahol nagyon me-

leg volt éjszaka és nappal egyaránt, és olyan melegek voltak a falak, hogy hideg víz csak éjszaka volt a szálláson. 

 Kedden délelőtt voltunk a Szent Sebestyén Katakombánál, ahol Szent Tarzíciusz sírjánál tartottuk a szentmisét egy 

nagyon szép bazilikában. A nap többi részében kisebb csoportokban néztük meg Rómát. 

 Szerdán folytattuk Róma megismerését. Többek között jártunk a Szent Lépcsőnél, ahol térdepelve, vezekelve kel-

lett felmenni, minden lépcsőfokon megállva imádkozni. Aznap próbáltuk meg elnyerni a teljes búcsút azzal, hogy hét ba-

zilikát megnézünk és imádkozunk bennük. A Falakon kívüli Szent Pál Bazilikában az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye 

segédpüspöke tartott egy nagy magyar misét, ahol megjelent az összes Magyarországról érkezett zarándok. Voltak ott 

még rajtunk kívül erdélyi és felvidéki magyar ministránsok 

is. Összesen nagyjából ezer magyar ministráns lehetett a 

misén, viszont a bazilikának csak a fele telt meg. Érdekes-

ség még, hogy a bazilikákban Rómában a főhajóban nincse-

nek padok.  

 Csütörtök reggel egyből egy misével kezdődött a nap 

az Isteni Irgalmasság Templomban a Vatikán mallett. En-

gem is felkértek, hogy ministráljak. Ezen a misén csak a mi 

egyházmegyénk vett részt. A nap többi részében még befe-

jeztük volna a teljes búcsút, ha sikerült volna bejutnunk a 

Szent Péter Bazilikába, de sajnos nem így történt. Megnéz-

tük a Vatikáni Múzeumot is, ami nagyon szép, de nagyon 

hosszú, és rengeteg mindenre nem maradt időnk alaposan 

megnézni.  



Jesoloban a tengerparton napfelkeltekor vettünk részt szentmisén, ami nagyon hangu-

latos volt, bár odafigyelni már egy kicsit nehéz volt a buszon való nem alvás miatt. Este 

hazaértünk Budapestre. 

 Engem személyesen a zarándoklaton három dolog érintett meg nagyon. Az 

egyik a magyar misék voltak, amikor gitáros énekeket énekeltünk alatta, és több szá-

zan magyarok egyszerre, fiúk és fiatal férfiak, együtt énekeltük őket a szent helyeken. 

(Lehet, hogy ez a pesti piarista szellemiség miatt is jobban megérintett engem.) A má-

sik számomra nagyon fontos rész pedig a többi nemzetiségű ministránssal való találko-

zás és beszélgetés volt. Mindezek mellett nagy hangsúlyt fektettek a németek arra, 

hogy mindenféle magyar és német ruhadarabokat cserélgessünk egymás között. An-

gyal Hunornak ez a cserélgetés kifejezetten jól sikerült. Carlo Acutis sírja Assisiben volt 

még az a hely, ahol azt éreztem és láttam a saját szememmel, hogy tényleg csoda tör-

tént itt. Acutis egy tizenéves fiatal, akinek a holtteste teljes épségben megmaradt, és 

meg lehet tekinteni.  

 Nagyon köszönjük Écsy Gábor atyának és teljes plébániánknak, hogy támogatták a zarándoklaton való részvéte-

lünket, és csak ajánlani tudjuk a fiatalabb ministránsoknak is, legyenek kitartóak a szolgálatban, és ha lehetőségük 

lesz, vegyenek részt ők is hasonló zarándoklaton! 

 Röviden és tömören ennyit mondanék, de akiben bármilyen kérdés merül fel vagy érdekli még részletesebben, 

az bátran keressen meg engem vagy Angyal Hunort! Szívesen mesélünk még!                                             Meskó Csongor  

HÉT CSODÁLATOS NAP GYENESDIÁSON 

 

 A plébánia idén is megrendezte a nyári tábort, ezúttal Gyenesdiáson, melynek témája a teremtéstörténet volt. Az egyes na-

pok középpontjában a teremtés egyes eseményei álltak, és a lelki programok alapjául szolgáltak. Július első, napsütéses hetét a 

Balaton-parti Karitász szálláson töltöttük. Az érkezés után ismerkedős játékokkal alapoztuk meg a hangulatot, ami után kialakultak 

a csapatok is. A csapatzászlók elkészítése és bemutatása után az első utunk 

a Balatonra vezetett. Vacsora után meghallgathattuk Szegény Dzsoni és 

Árnika történetének első fejezetét, aminek folytatásai elkísértek minket a 

hét minden estéjén. Hétfőn a délelőtti kirándulás keretében a gyerekek 

olyan tárgyakat gyűjtöttek, amiben meglátták Isten szeretetét. Ezután veze-

tett zenés szentségimádást tartottunk a szállás kertjében, ahol az oltárra 

helyezhették ezeket a kincseket. Kedden a borús idő majdnem elmosta a 

tervezett strandolást, de egy számháborúval eltöltött délelőtt után a napocs-

ka is előbújt, így ebéd után ismét csobbanhattunk a Balatonban. Vacsora 

után különleges programra, egy éjszakai túrára indultunk a közeli erdőbe, 

amelynek úti célja egy kivilágított kereszt volt. Bár a kereszt mégsem vilá-

gított, pislákoló mécsesek mutatták az utat. Rövid imádság és éneklés után 

a fáradt társaság hazafelé vette az irányt, mert szerdán is egy izgalmakkal 

teli napnak néztünk elébe, ugyanis átvonatoztunk Keszthelyre. Meglátogat-

tuk a Festetics-kastélyt és a kertjében található pálmaházat és madárparkot, 



 „ Tegye fel a kezét, aki 28 éves!”- ezzel a felszólítással kezdte beszédét Fábry 

Kornél püspök atya a templomszentelés 28. évfordulóját ünneplő szentmisén. De sen-

kinek nem volt bátorsága jelentkezni. „A 28 éves fiatal előtt— jó esetben — már kiraj-

zolódott életpályája, felismerhette Isten rá vonatkozó terveit. Céltudatos, tudja mit kell 

tennie ahhoz, hogy boldog ember váljék belőle.” 

A templom élete hosszabb, mint egy emberöltő, de 28 év már megmutatja arculatát. 

„A templomért tenni kell a híveknek, az egyházközség tagjainak. Otthonukká kell alakí-

tani”—folytatta homíliáját a püspök. Adva van tehát a feladat minden idejáró hívő szá-

mára, hogy megtalálja feladatát a közösségben.  

A szentmise után a templomkertben sorba álltunk a már megszokott színvonalú, nagy-

szerű pörköltért és krumpliért, amit  szombaton szorgos kezek előkészítettek, vasárnap 

reggel pedig megfőztek.  A figyelmes és udvarias ministránsok felajánlották az időseb-

beknek, hogy kiállják helyettük a sort, és asztalhoz hozzák a finom ebédet. Szerintem ez 

nagyon jó ötlet volt – akárki találta ki, mert az időseknek jól esett, hogy nem kell a tűző 

napon ácsorogni, a fiatalok pedig megérezték az ajándékozás örömét. Lám, máris egyet 

léptünk előre a közös-

ségi életben.  

A nap végén nem ma-

radt el a szokásos pa-

pok-papák focimeccs, 

melynek eredménye: 5-

6  lett, bár a fotó tanú-

sága szerint sok  játékos 

vitatható módon került 

be csapatába, akárcsak 

az olimpián.  

G.E. 

Este megint a Balatonban vezettük le a továbbra is megmaradt fölös energiáinkat. Csütörtökön a táborozók egy akadályverseny keret-

ében mérkőztek meg egymással, ahol többek között a latintudásukat, tánctudásukat és hangfelismerő képességüket is latba kellett 

vetniük. A versengés végül egy nagy vízilufi-csatába torkollott. Aznap este a hét utolsó balatonozása is megtörtént. Pénteken meghó-

dítottuk a Festetics Imre Élményközpontot. Bár a nap nagyon tűzött, mégis kíváncsian és töretlen lelkesedéssel jártuk végig az őzi-

kék, vaddisznók és gímszarvasok karámjai között kanyargó utat. Délután a táborhelyen maradva megrendeztük a Ki mit tud-ot, ahol a 

legügyesebb produkciókat díjaztuk is. Közben a szomszéd nénitől ajándékba kapott puszedlit majszolhattuk. Vacsoránál a szendvi-

csek mellé lelkes segítőink jóvoltából palacsinta is került az asztalra. Ezután késő estig szólt a zenebona a tábortűz mellől. Az utolsó 

délelőttünk a takarításról és a pakolásról szólt, majd egy táborzáró misével hálát adtunk az egész hétért, a sok vidámságért és az 

együtt szerzett élményekért. 

Köszönettel tartozunk a Szent Tádé Alapítványnak a tábor finanszírozásáért, a Gábor atyáknak a közreműködésért, a segítőknek a 

lebonyolításban való részvételért, és a szervezőknek a fáradhatatlan munkájukért. 

H., P., K 

 

Nemes Nagy Ágnes: Nyári rajz 

Hogy mit láttam? Elmondhatom. 

De legjobb, ha lerajzolom. 

Megláthatod te is velem, 

csak nézd, csak nézd a jobb kezem. 

Ez itt a ház, ez itt a tó, 

ez itt az út, felénk futó, 

ez itt akác, ez itt levél, 

ez itt a nap, ez itt a dél. 

Ez borjú itt, lógó fülű, 

hasát veri a nyári fű, 

ez itt virág, ezer, ezer, 

ez a sötét gyalogszeder, 

ez itt a szél, a repülés, 

az álmodás, az ébredés, 

ez itt gyümölcs, ez itt madár, 

ez itt az ég, ez itt a nyár. 

Majd télen ezt előveszem, 

ha hull a hó, nézegetem. 

Nézegetem, ha hull a hó, 

ez volt a ház, ez volt a tó. 

Urunk, Jézus! Te valóságosan jelen vagy az Oltáriszentségben, 

jelen vagy templomainkban. Minden templom az igaz Isten imá-

dására és tiszteletére szolgáló hely, jelenléted helye, a hívő közös-

ség helye, a veled való találkozás helye, az irgalom helye. Jelenlé-

ted, közelséged miatt templomainkban mindannyian otthon érez-

hetjük magunkat. A templom számunkra egy kis földi mennyor-

szág. Segíts minket, hogy a mennyei Atya földi házából az ő örök 

házába, a mennybe jussunk! (Horváth Z.) 



Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónapelső vasárnapján. 

Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy az 1507 Budapest, Pf.: 70. 

levélcímen. E-mail:  magyarszentekbp@freemail.hu. Honlapunk: http://www.magyarszentektemploma.hu/ 

„Az igazság békét teremt” (Iz. 32,17) 
2024. szeptember 14. - 22. 

 

Liturgikus ünnepek 
Szept. 3-án:   Nagy Szt. Gergely pápa, egyháztanító 

Szept. 5-én:   Szent Kalkuttai Teréz szűz  

Szept. 7-én:   Kassai vértanúk  

Szept. 8-án:   Szűz Mária születése (Kisboldogasszony)  

Szept. 9-én:   Claver Szt. Péter áldozópap  

Szept. 12-én: Szűz Mária szent neve  

Szept. 13-án: Aranyszájú Szt. János  

Szept. 14-én: Szent Kereszt felmagasztalása  

Szept. 15-én: Fájdalmas Szűzanya  

Szept. 16-án: Szt. Kornél pápa és Szt. Ciprián püspök  

Szept. 17-én: Bellarmin Szt. Róbert püspök, egyháztanító 

Szept. 19-én: Szt. Januáriusz püspök és vértanú 

Szept. 20-án: Koreai vértanúk 

Szept. 21-én: Szt. Máté evangélista  

Szept. 23-án: Szt. Pió atya  

Szept. 24-én: Szt. Gellért püspök  

Szept. 26-án: Szt. Kozma és Damján vértanúk  

Szept. 27-én: Páli Szt. Vince  

Szept. 28-án: Fülöp-szigeti vértanúk  

Szept. 29-én:  Szt. Mihály, Szt. Gábor és Szt. Rafael főangyalok 

Szept. 30-án: Szt. Jeromos 

VENI SACTE  
Szeptember 8-án az ifjúság számára reggel 9 órakor,  
az egyetemisták számára 19 órakor lesz a szentmise. 

Ezután indul a közösségi élet, a vasárnap esti szentmisék  

és a hitoktatás. 

A plébániai hittanok  
szeptember 4-től indulnak a diákoknak.  

A felnőttek számára a szentségekre (keresztségre, el-

sőáldozásra és bérmálásra) felkészítő foglalkozások  

október 4-én 18.30– kor kezdődnek.  

Az iskolai hittanoktatás pedig az órarendbe illeszkedik.  

Templombúcsúk a kerületben:  
 

Szept. 14-én, Szent Kereszt ünnepén  
a Táltos utcai Szent Kereszt-templomban 19.15-kor 

 

Szept 23-án, Szent Gellért ünnepén  
a Szent Gellért-templomban 19.15-kor 

 

Okt. 2-án Szent Őrangyalok ünnepén  
a Gazdagréti Szent Angyalok-templomban 19.15-kor 

Társasjáték-délután a plébánián:  

szeptember 14-én 14-18 óráig. 

Mindenkit szeretettel várunk!  
Szűz Mária velünk van a világban.  

Minden nap adódik egy hír, amit az ő neve 
tesz élővé és érdekessé. Ezeket a híreket 
gyűjtöm és a legfontosabbakat egy hírle-
vélben megosztom.  

Pax et bonum: Rákóczi Piroska 

Föliratkozni itt lehet: 

 https://napivalasz.reblog.hu/hirlevel-szuz-mariaval-kapcsolatos-temakrol 

Ingyenes programok: 

Szeptember 14.:  

Nyitott templomok éjszakája 

Szeptember 19. 18. ó: 

Séta a Gellért-hegy szakrális emlé-

kei közt. 

Szeptember 22. 17. ó  

Molnár C. Pál Múzeum 

130 éve született M.C.P. 

Szeptember 16. 16. ó:  

Séta a Belváros barokk templomai 

közt 

Szeptember 14. 16. ó:  

Hol van Isten a válásban? 

Találkozó a Szikla-templom előtt, zarándoklat a 

 Belvárosi-templomba. 

Szeptember 21. 11 ó.  

Fülep Márk: Vuk, a kis róka története - zenében 

https://ars-sacra.hu/ 

Légy jelen! 

Válaszok a társadalom égető kérdéseire 

https://napivalasz.reblog.hu/hirlevel-szuz-mariaval-kapcsolatos-temakrol

